
年度 項目 

民國74年 
1.成立承儒有限公司，設立資本額為新台幣1,500仟元。 

2.設立地址於台中縣霧峰鄉中正路1195號。 

民國76年 
1.更名為承儒工業股份有限公司。 

2.現金增資3,500仟元，增資後實收資本額為新台幣5,000仟元。 

民國77年 遷至台中縣霧峰鄉民生路239之6號1樓。 

民國80年 現金增資5,000仟元，增資後實收資本額為10,000仟元。 

民國85年 現金增資6,000仟元，增資後實收資本額為16,000仟元。 

民國88年 

1.更名為明係事業股份有限公司。 

2.遷址至台中縣霧峰鄉峰谷村峰谷路177號。 

3.工廠經核准登記為管理保稅工廠。 

4.現金增資10,000仟元，增資後實收資本額為26,000仟元。 

民國91年 現金增資24,000仟元，增資後實收資本額為50,000仟元。 

民國92年 投入碳纖材質車架及前叉研發創新。 

民國97年 遷至彰化縣芬園鄉楓坑村楓林街229號。 

民國98年 

1.導入豐田生產系統(TPS)管理。 

2.現金增資35,000仟元，增資後實收資本額為85,000仟元。 

3.導入ERP系統。 

民國99年 

1.ERP系統正式上線。 

2.贊助台中自由車隊選手蕭美玉，廣州亞運奪下金牌。 

3.贊助選手馮俊凱前勁職業男子三級車隊。 

民國100年 
1.贊助台中自由車隊選手蕭美玉於泰國亞錦賽奪下金牌。 

2.贊助選手馮俊凱美國超級周自由車賽奪下單站冠軍並保持黃衫。 

民國101年 

1.取得商標權領證-「AXMAN 設計字澳洲商標共1類12」。 

2.取得專利權領證-「自行車座束子結構」。 

3.取得商標權領證-「AXMAN 設計字-歐洲」。 

4.贊助選手蕭美玉於馬來西亞亞洲自由車錦標賽個人公路賽金牌、場地全能賽

銀牌，同年於倫敦奧運獲得場地全能賽和個人公路賽之參賽資格。 

5.贊助選手馮俊凱獲得環台賽登山王殊榮。 

民國102年 

1.取得專利權領證-「自行車變速器專用電池盒結構-台灣新型」。 

2.取得專利權領證-「自行車變速器專用電池盒結構-大陸新型」。 

3.取得專利權領證-「自行車變速器專用電池盒結構-美國」。 

4.贊助選手蕭美玉於印度亞洲自由車錦標賽個人公路賽金牌、場地全能賽金牌。 

5.盈餘轉增資65,000仟元，增資後實收資本額為150,000仟元。 

民國103年 

1.現金增資44,120仟元及盈餘轉增資52,600仟元，增資後實收資本額為

246,720仟元。 

2.獲得ISO 9001:2008認證。 

3.建立AXMAN 品牌整車研發與銷售工作。 

民國105年 

1.發表「AXMAN TRI」三鐵車獲得「台北國際自行車iF創新設計獎」。 

2.公司遷址至彰化縣大村鄉大橋村中山路三段1號。 

3.單車誌品牌票選，AXMAN獲得第6名，且在台灣品牌中，排名第3名。 



年度 項目 

民國106年 投入開發電動輔助自行車客製化測試設備，取代道路實測。 

民國107年 
1.正式進軍北美電動輔助自行車市場。 

2.贊助選手陳致穎獲得世錦賽參賽資格。 

民國108年 

1.員工酬勞轉增資860仟元，增資後實收資本額247,580仟元。 

2.贊助選手陳致穎獲得「108 CHALLENGE TAIWAN」賽事分組排名第5名。 

3.贊助選手陳致穎獲得「108台東之美鐵人三項國際賽」奪下冠軍。 

民國109年 

1.獲得ISO 9001:2015 認證。 

2.財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心核准本公司股票公開發行。 

3.財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心興櫃股票登錄掛牌。 

4.現金增資26,420仟元，增資後實收資本額為274,000仟元。 

民國110年 
1.取得商標權領證-「AXMAN 設計字-英國」。 

2.取得設計專利權領證-「車架頭管與立管之多腔體隱藏導線結構-中華民國」。 

民國111年 
1.111年3月上櫃掛牌。 

2.現金增資26,000仟元，增資後實收資本額為300,000仟元。 

 


